Prosecretaria
Icp
N° 671/ - TRANSCRIPCION OFICIAL -
para los efectos previstos en el
Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del
Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Para los efectos de lo dispuesto en el Decreto
Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de mayo de 1990, se
sefiala que el tipo de cambio del délar, moneda de los Estados Unidos de América y su equivalencia
con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 30 de mayo de 2000, el que se
detalla a continuacion:

Moneda Paridad respecto Tipo de Cambio
US$ $

Délar EE.UU. 1,000000 525,1300
Libra Esterlina 0,670500 783,1916
Marco Aleman 2,109900 248,8886
Florin Holandés 2,377300 220,8935
Franco Suizo 1,691100 310,5257
Franco Belga 43,518600 12,0668
Franco Francés 7,076400 74,2086
Lira Italiana 2088,848000 0,2514
Yen (Japén) 107,134200 4,9016
Corona Danesa 8,044000 65,2822
Corona Noruega 8,975000 58,5103
Corona Sueca 9,055300 57,9915
Schilling Austria 14,844600 35,3752
Peseta 179,497200 2,9256
Délar Australia 1,757500 298,7937
Yuan, China 8,276800 63,4460
Délar Neozelandés 2,198300 238,8800
Markka (Finlandia) 6,414200 81,8699
Ddlar Hong Kong 7,792000 67,3935
Délar Canada 1,497000 350,7882
Rand Sudafrica 7,125000 73,7025
D.E.G. 0,762059 689,0936
Peso (Argentina) 1,000000 525,1300
Real (Brasil) 1,840000 285,3967
Peso (Colombia) 2092,050200 0,2510
Nuevo Peso (México) 9,530000 55,1028
Nuevo Sol (Pert) 3,522000 149,0999
Bolivar (Venezuela) 683,527000 0,7683
Ddlar (Singapur) 1,733500 302,9305
Boliviano 6,100000 86,0869
Sucre (Ecuador) 25000,000000 0,0210



Moneda

Dracma (Grecia)
Rupia (India)
Guarani (Paraguay)
Escudo (Portugal)
Peso (Uruguay)
Ddélar Taiwan
Dirham

EURO

Libra (Irlanda)

Peso Bahamas

Baht (Thailandia)
Franco (Luxemburgo)
Riyal Saudita

Zloty (Polonia)

Leu (Rumania)
Forint (Hungria)
Franco Polinesia
Rupia (Pakistan)
Won (Corea Sur)
Quetzal (Guatemala)
Corona (Rep. Checa)
Corona (Islandia)
Ringgit (Malasya)
Peso (Cuba)

Lira (Turquia)

Rublo (C.E.l)

Libra (Egipto)

Rial (Iran)

Santiago, 30 de mayo de 2000

Paridad respecto
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364,033500
44,300700
3496,503500
216,279900
11,970000
30,779600
3,672700
1,078800
0,849600
1,000000
38,985000
45,186100
3,750400
4,527500
20510,000000
291,690000
132,170000
51,895000
1122,700000
7,700000
40,912000
77,100000
3,800000
21,000000
623320,000000
28,340000
3,443800
1747,500000

MINISTRO DE FE (S)

N° 671 /

Tipo de Cambio
$

1,4425
11,8538
0,1502
2,4280
43,8705
17,0610
142,9820
486,7723
618,0909
525,1300
13,4701
11,6215
140,0197
115,9867
0,0256
1,8003
3,9731
10,1191
0,4677
68,1987
12,8356
6,8110
138,1921
25,0062
0,0008
18,5296
152,4856
0,3005
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